
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1522 del 08/11/2021

Oggetto: UFFICIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI 

SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA 

STAGIONE INVERNALE 2021-2024 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 96 LOTTI - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

VISTI:
l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la  determina  dirigenziale  n.  1661  del  28/12/2020  relativa  all’attribuzione  dell’incarico  di  P.O. 
“Manutenzione Strade Provinciali”  e la relativa delega dal 1 gennaio 2021 fino al  31 dicembre 
2023,  che  per  il  sottoscritto  Responsabile  del  Procedimento  non  sussistono  le  condizioni  di 
conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  Legge  n.  241/1990,  come  introdotto  dalla  Legge  n. 
190/2012;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 del 
22/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con decreto del Presidente n. 28 del 12.2.2021;

Preso atto:
con Decreto Presidenziale n. 279/2020 è stato approvato “Piano di Organizzazione del Servizio di  
Sgombro  neve  e  spargimento  sali  disgelanti  sulla  rete  stradale  provinciale  per  la  stagione  
invernale 2021-2024”, dal 1 novembre 2021 al 31 ottobre 2024, e suddiviso in 111 lotti,  per un 

Determina n. 1522 del 08/11/2021 pag. 1/6

copia informatica per consultazione



importo complessivo previsto di € 7.122.447,00 dei quali € 4.920.000,00 per servizio di sgombro 
neve e lavori accessori, € 791.100,00 per compensi fissi non soggetti a ribasso, € 76.800,00 per 
oneri  per la sicurezza non soggetti  a ribasso, oltre € 1.273.338,00  per I.V.A,  € 3.330,00 per 
contributo all’Autorità Nazionale anti Corruzione (ANAC) e € 98.394,30 per incentivi Art. 113 del 
D.Lgs. 50/2016 (1,7%);

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individutato  nel  Geom.  Antonio  Mesti, 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell'Ufficio Manutenzione Strade Provinciali;

che con D.D.  115 del  08/02/2021 è stata  indetta  procedura aperta,  ai  sensi  dell'art.60  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull'elenco prezzi a base di 
gara, ai sensi dell'art. 95 co.4 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento del servizio di sgombro 
neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2021-
2024, dal 1 novembre 2021 al 31 ottobre 2024;

che con il  medesimo atto  sono stati  approvati  ai  sensi  dell'art.32 comma 2 D.Lgs.  50/2016,  i 
documenti di gara;

che con D.D. 328 del 26/03/2021 è stata parzialmente modificata la D.D. n. 115/2021 a seguito 
dell’imminente trasferimento ad ANAS di n. 14 tronchi di strada elencati nell’elaborato n. 2 del 
progetto di servizio denominato “tronchi neve e costi” riducendo di conseguenza il numero dei lotti  
in gara da n. 111 a n. 97;

che la Provincia di Parma per l'espletamento della gara dei n. 97 lotti si è avvalsa del SATER, visto 
l'obbligo dell'utilizzo delle piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto 
articolo 40 c. 2 e dell'Art. 52 D.Lgs50/2016;

che  con  determinazioni  n.  886/2021,  1005/2021,1428/2021,1348/2021  e  1408/2021  sono  stati 
approvati i verbali di gara e aggiudicazione definitiva condizionata di n. 96 lotti su 97 lotti in quanto 
per un lotto (lotto n. 81)  non è pervenuta alcuna offerta e quindi la gara è risultata deserta;

che con determinazione dirigenziale n.1410/2021 è stata fatta la rettifica degli importi contrattuali 
per i n. 96 lotti;

che con determinazione 1415/2021 in riferimento al lotto n.20 è stato effettuato lo scorrimento di 
graduatoria per rinuncia dell'aggiudicatario;

Visto L'art. 8, commi 1 del D.L. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni), che cita:
<< 1. In relazione alle procedure pendenti disciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, i 
cui bandi o avvisi, con i quali si indice una gara, sono già stati pubblicati alla data di entrata in 
vigore del presente decreto, nonché, in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, alle 
procedure in cui, alla medesima data, siano già stati  inviati  gli  inviti  a presentare le offerte o i 
preventivi, ma non siano scaduti i relativi termini, e in ogni caso per le procedure disciplinate dal 
medesimo decreto  legislativo  avviate  a  decorrere  dalla  data  di  entrata  in  vigore  del  presente 
decreto e fino alla data del 31 dicembre 2021:
a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture,  
l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo 
n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto 
legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; >>

Ritenuto   necessario,  vista  l’imminente  stagione  invernale,  procedere  con  l'aggiudicazione 
definitiva, in applicazione dell’art 8 del D.L 76/2020,  dei n.96 lotti del “Servizio di sgombro neve e 
spargimenti sali disgelanti  sulla rete stradale provinciale per la stagione invernale 2021-2024”, dal 
1 novembre 2021 al 31 ottobre 2024, per un importo complessivo triennale di € 3.698.492,25 oltre 
ad € 813.668,30 per iva al 22% per complessivi € 4.512.160,55 come da  Tabella  allegata alla 

Determina n. 1522 del 08/11/2021 pag. 2/6

copia informatica per consultazione



presente determinazione , che contiene inoltre i relativi CIG assegnati ad ogni tronco e  tutte le 
necessarie informazioni della spesa in argomento;

Ritenuto di procedere contestualmente al relativo impegno di spesa per i n. 96 lotti per l'annualità 
2021 di € 570.343,57 oltre a € 125.475,58 per iva al 22% così per complessivi € 695.819,15;

Verificato che la spesa trova copertura finanziaria al Capitolo 315200740000  Titolo 1° - Missione 
10 – Trasporti  e  diritto alla  Mobilità  – Programma 05 Viabilità  ed Infrastrutture stradali  – Cod. 
Bilancio U.1.03.02.09.008 come segue:

Annualità Importo Impegno n Importo/Impegno
1° stralcio autunno-
inverno 2021

Importo di € 695.819,15 nell’imp 104/2021 di € 1.003.123,00

2° stralcio inverno-
primavera 2022

Importo di € 808.234,37 nell’ imp. 26/2022 di € 808.234,37

3° stralcio autunno- 
inverno 2022

Importo di € 695.819,15 nell’ imp. 26/2022 di € 695.819,15

4° stralcio inverno-
primavera 2023  

Importo di  € 808.234,37 nell’ imp. 45/2023 di € 808.234,37

5° stralcio autunno- 
inverno 2023

Importo di  € 695.819,15 nell’ imp. 45/2023 di € 695.819,15

6° stralcio inverno-
primavera 2024

Importo € 808.234,37 Di registrare per il 2024 la spesa di 
808.234,37 (iva inclusa) da imputarsi 
nell'analogo capitolo di bilancio

Preso atto
Che per il lotto n. 81 la gara è risultata deserta, al fine di individuare un operatore specializzato nel 
settore cui affidare il servizio di cui all’ oggetto, onde conseguire in tempi celeri e con le modalità 
ritenute migliori gli obiettivi che l’Ente si è posto, verrà avviata una procedura di affidamento diretto 
ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 attraverso la piattaforma MEPA per il 
lotto 81;

Preso atto inoltre  
Che a seguito della Convenzione per la gestione coordinata del sistema della viabilità “Parmossa-
Bardea” sottoscritta in data 30/09/2021 con prot. 25592 e del mancato trasferimento ad ANAS di 
parte della SP 343R Asolana sono stati individuati ulteriori due lotti (lotti 47 BIS e 97 BIS) su cui 
effettuare il servizio di sgombro neve e spargimento Sali per i quali si procederà con l’affidamento 
diretto ai  sensi  dell’art  36 comma 2 lettera a)  del  D.  Lgs n.  50/2016 attraverso la piattaforma 
MEPA;

Che l’affidamento dei suddetti  lotti  verrà effettuato con successivi atti  e la copertura finanziaria 
verrà effettuata utilizzando le economie risultate dai ribassi d’asta in sede di gara che per il triennio 
2021-2024 risultano essere di € 2.089.407,75 oltre iva al 22% per € 459.669,71 per complessivi € 
2.549.077,46 iva compresa;

Considerato
che in ragione delle vigenti disposizioni, nei contratti che si andranno a stipulare sarà esplicitato 
che potrà rendersi necessario, in futuro, modificare in tutto o in parte o cedere i contratti, in seguito 
a provvedimenti legislativi che comportino la redistribuzione delle competenze, tutto ciò senza che 
le imprese possano vantare nei confronti della Provincia, alcunché per danno emergente o per 
lucro cessante;
Verificato

Che la  spesa  del  Servizio  di  Sgombro neve,  pari  ad  €  4.512.160,55 sarà  ripartita  secondo il 
seguente cronoprogramma:

Determina n. 1522 del 08/11/2021 pag. 3/6

copia informatica per consultazione



Periodo Importo/anno Esigibilità

1° stralcio autunno-inverno 2021 Per  €  695.819,15  nell'esercizio  di  bilancio 
2021

31/12/2021

2° stralcio inverno-primavera 2022 Per  €  808.234,37  nell'esercizio  di  bilancio 
2022

31/12/2022

3° stralcio autunno- inverno 2022 Per  €  695.819,15  nell'esercizio  di  bilancio 
2022

31/12/2022

4° stralcio inverno-primavera 2023  Per  €  808.234,37  nell'esercizio  di  bilancio 
2023

31/12/2023

5° stralcio autunno- inverno 2023 Per  €  695.819,15  nell'esercizio  di  bilancio 
2023

31/12/2023

6° stralcio inverno-primavera 2024 Per  €  808.234,37  nell'esercizio  di  bilancio 
2024

31/12/2024

che con determina 609/2021 sono stati impegnati i contributi Anac per € 800,00;
Che la Quota incentivi di cui all'art 113 del D.lgs 50/2016 verrà quantificata nei successivi atti;

Visti:
il D.P.R. n.207/2010;
il D.Lgs. n.267/2000;
il D. Lgs. n.50/2016;
lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.1 del  9 gennaio 
2015;
il vigente regolamento di contabilità;
tutto ciò premesso

DETERMINA

di prendere atto delle determinazioni n. 886/2021, 1005/2021,1428/2021,1348/2021 e 1408/2021 
di approvazione dei verbali di gara e di aggiudicazione definitiva condizionata per n. 96 lotti;

di affidare il Servizio di Sgombro neve e spargimento sali disgelanti sulla rete stradale provinciale 
per la stagione invernale 2021-2024 per 96 lotti alle Ditte individuate nella tabella allegata parte 
integrante della presente determinazione;

 di prendere atto che i Cig dei rispettivi lotti sono contenuti nella tabella allegata alla presente;

di procedere alla consegna del servizio di sgombro neve e spargimento sale per l'anno 2021-2024 
a far tempo dal 1 novembre 2021 alle Ditte di cui alla tabella allegata alla presente, in esecuzione 
a quanto disposto dall'art. 8, commi 1 del D.L. 76/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni) che consente 
la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto  
in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle  
more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei  
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;  

di stabilire che per i lotti n. 81, per il quale la gara in argomento risultata deserta, e per i nuovi lotti  
47 bis e 97 bis descritti in premessa, verrà avviata la procedura di affidamento diretto ai sensi  
dell’art 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 mediante la piattaforma MEPA,  usando la 
disponibilità finanziaria ottenuta coi ribassi in sede di gara dei restanti lotti;

di  stabilire  che la  spesa del  Servizio  di  sgombro neve e spargimenti  sali  disgelanti  sulla  rete 
stradale provinciale per la stagione invernale dal 1 ottobre 2021 al 31 ottobre 2024, per i n. 96 lotti 
avente un importo complessivo triennale di € 3.698.492,25 oltre ad € 813.668,30 per iva al 22% 
per complessivi € 4.512.160,55 sarà ripartita secondo il seguente cronoprogramma:

Determina n. 1522 del 08/11/2021 pag. 4/6

copia informatica per consultazione

https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/REw3NjIwMjAjQTg=
https://www.legislazionetecnica.it/lt_link/normativa/RExHNTAyMDE2I0EzMg==


Periodo Importo/anno Esigibilità

1° stralcio autunno-inverno 2021 Per  €  695.819,15  nell'esercizio  di  bilancio 
2021

31/12/2021

2° stralcio inverno-primavera 2022 Per  €  808.234,37  nell'esercizio  di  bilancio 
2022

31/12/2022

3° stralcio autunno- inverno 2022 Per  €  695.819,15  nell'esercizio  di  bilancio 
2022

31/12/2022

4° stralcio inverno-primavera 2023  Per  €  808.234,37  nell'esercizio  di  bilancio 
2023

31/12/2023

5° stralcio autunno- inverno 2023 Per  €  695.819,15  nell'esercizio  di  bilancio 
2023

31/12/2023

6° stralcio inverno-primavera 2024 Per  €  808.234,37  nell'esercizio  di  bilancio 
2024

31/12/2024

Che gli importi di suddetto cronoprogramma verranno rideterminati a seguito dell’aggiudicazione 
dei restanti 3 lotti;

Di dare atto che l'importo di €  4.512.160,55 rientra nell’importo complessivo di € 7.122.447,00 a 
carico al Capitolo 315200740000 Titolo 1° - Missione 10 – Traporti e diritto alla Mobilità – 
Programma 05 Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008 del bilancio di 
previsione 2021-2023 per l'annualità 2021/2023 e per i successivi anni di vigenza contrattuale la 
spesa farà carico nei rispettivi bilanci di competenza come segue:

1° stralcio autunno-
inverno 2021

Importo di € 695.819,15 nell’imp 104/2021  
sub 1442

Di € 695.819,15

2° stralcio inverno-
primavera 2022

Importo di € 808.234,37 nell’ imp. 26/2022  
sub 20

di € 808.234,37

3° stralcio autunno- 
inverno 2022

Importo di € 695.819,15 nell’ imp. 26/2022 
sub 21

di € 695.819,15

4° stralcio inverno-
primavera 2023  

Importo di  € 808.234,37 nell’ imp. 45/2023 
sub. 11

di € 808.234,37

5° stralcio autunno- 
inverno 2023

Importo di  € 695.819,15 nell’ imp. 45/2023 
sub 12

di € 695.819,15

6° stralcio inverno-
primavera 2024

Importo € 808.234,37 Di registrare per il 2024 la spesa di 
808.234,37 (iva inclusa) da imputarsi 
nell'analogo capitolo di bilancio

Di confermare che con determina 609/2021 sono stati impegnati i contributi Anac per € 800,00;

di  stabilire  che  la  Quota  incentivi  di  cui  all'art  113  del  D.lgs  50/2016  verrà  rideterminata  con 
successivo atto;

di  sub impegnare la somma relativa al 1° stralcio- novembre dicembre - dell'annualità 2021 di € 
570.343.57 oltre € 125.475,58 per  iva al  22% per, così  per  complessivi  €  695.819,15 ,  quota 
annualità 2021 al Capitolo 315200740000  Titolo 1° - Missione 10 – Trasporti e diritto alla Mobilità 
– Programma 05 Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008 del bilancio 
2021 ( ip. 104 sub 1442)
di  sub  impegnare  la  somma di  €  1.504.053,52  dell’annualità  2022   di  euro  1.504.053,52   al 
Capitolo 315200740000  Titolo 1° - Missione 10 – Trasporti e diritto alla Mobilità – Programma 05 
Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008 del bilancio 2022 ( ip 26 sub 20-

Determina n. 1522 del 08/11/2021 pag. 5/6

copia informatica per consultazione



21);
di  sub  impegnare  la  somma di  €  1.504.053,52  dell’annualità  2023   di  euro  1.504.053,52   al 
Capitolo 315200740000  Titolo 1° - Missione 10 – Trasporti e diritto alla Mobilità – Programma 05 
Viabilità ed Infrastrutture stradali – Cod. Bilancio U.1.03.02.09.008 del bilancio 2023 ( ip 45 sub 11-
12);  
 l'importo di € 808.234,37 da registrare per il 2024 da imputarsi sull'analogo capitolo di bilancio;

di dare atto 

che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute  nell’allegata  scheda 
contabile;

che il presente provvedimento verrà pubblicato si sensi dell'art.23 del D. Lgs. n.33/2013;

che il presente provvedimento verrà comunicato agli affidatari.

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 1522 del 08/11/2021 pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3799 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 315200740000 / 0 Sub-Impegno 1442 / 2021 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 695.819,15

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Sub-Impegni 695.819,15

S 315200740000 / 0 Variazione Impegno 104 / 2021 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 63.654,51

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Variazione Impegni 63.654,51

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3799 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 315200740000 / 0 Sub-Impegno 20 / 2022 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 808.234,37

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

S 315200740000 / 0 Sub-Impegno 21 / 2022 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 695.819,15

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Sub-Impegni 1.504.053,52

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3799 / 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 315200740000 / 0 Sub-Impegno 11 / 2023 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 808.234,37

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

S 315200740000 / 0 Sub-Impegno 12 / 2023 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 695.819,15

VIABILITA' Sgombro neve 05 - Viabilità e infrastrutture stradali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

1030209008 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di beni immobili

Totale Sub-Impegni 1.504.053,52

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI PARMA

PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBRO NENE E SPARGIMENTO MATERIALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024

ELABORATO 2- TRONCHI NEVE E COSTI 

TRAT

TO/T

RONC

O

N. 

ANNUO

TOTASLE 

ANNUO IVA 

COMPRESA

IVA TOTALE

1

S.P. 15 di Calestano-Berceto (tratto 

Casaselvatica - Berceto)                                    

S.P. 114 di Valbona: Km 3+900                                                          

10+567 PELLEGRINI GABRIELE 8625525866  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  53,00  €     7.950,00  €     7.050,00  €        9.350,00  €    2.057,00  €    11.407,00  €      28.050,00  €      6.171,00 

2
S.P. 15 di Calestano-Berceto 

(tratto Calestano - Casaselvatica)
14+000

VIGNALI ALDINO E 

GIACOMO - S.N.C.
8625880D59  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  12,03  €     1.804,50  €   13.195,50  €      15.495,50  €    3.409,01  €    18.904,51  €      46.486,50  €   10.227,03 

3
S.P. 15 di Calestano 

(tratto rotatoria Poggio S.Ilario - Calestano)
10+000 VIGNALI SIMONE 8626153EA2  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  60,00  €     6.000,00  €     4.000,00  €        6.300,00  €    1.386,00  €       7.686,00  €      18.900,00  €      4.158,00 

4
S.P. 61 Calestano - Langhirano 

(tratto Calestano - bivio per Sodina)
6+000

"BERTOLOTTI PAOLINO" DI 

CONTI LOREDANA
86261647B8  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  56,00  €     5.600,00  €     4.400,00  €        6.700,00  €    1.474,00  €       8.174,00  €      20.100,00  €      4.422,00 

5

S.P. 39 della Val Sporzana (tratto 

Calestano - bivio SP 48) 

S.P. 48 di Terenzo intero tratto

8+000
SOCIETA' AGRICOLA 

MONTICELLO
862617941A  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  56,50  €     5.650,00  €     4.350,00  €        6.650,00  €    1.463,00  €       8.113,00  €      19.950,00  €      4.389,00 

6
S.P. 39 della Val Sporzana 

(tratto bivio SP 48 - Fornovo)
12+010 DARDANI LUIGI 8626191DFE  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  23,00  €     3.450,00  €   11.550,00  €      13.850,00  €    3.047,00  €    16.897,00  €      41.550,00  €      9.141,00 

7
S.P. 28 di Varsi 

(tratto rotatoria Ramiola - Serravalle)
13+000

NUMANTI PIER LUIGI & 

ROSSI ENZO S.N.C.
8626321947  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  43,73  €     6.559,50  €     8.440,50  €      10.740,50  €    2.362,91  €    13.103,41  €      32.221,50  €      7.088,73 

8
S.P. 28 di Varsi 

(Serravalle - Varsi bivio S.P. 42)
11+000

FRATELLI FIORI S.N.C. DI 

FIORI ARMANDO E UGO
86263300B7  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  36,20  €     5.430,00  €     9.570,00  €      11.870,00  €    2.611,40  €    14.481,40  €      35.610,00  €      7.834,20 

9
S.P. 28 di Varsi 

(Varsi bivio S.P. 42 - Bardi bivio S.P. 359R)
12+600 EDILCENO S.R.L. 8626344C41  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  21,30  €     3.195,00  €   11.805,00  €      14.105,00  €    3.103,10  €    17.208,10  €      42.315,00  €      9.309,30 

10
S.P. 30 di Pellegrino

intero tratto
13+390 CAMPARA GIORGIO 862635120B  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  20,30  €     3.045,00  €   11.955,00  €      14.255,00  €    3.136,10  €    17.391,10  €      42.765,00  €      9.408,30 

11
S.P. 69 della Val Cenedola

intero tratto
15+900 GABELLI LORENZO 8626360976  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  38,30  €     5.745,00  €     9.255,00  €      11.555,00  €    2.542,10  €    14.097,10  €      34.665,00  €      7.626,30 

12
S.P. 104 di Cassio - Selva

intero tratto
9+000

BUSI DISMO, GIOVANNI E 

PARONI MARZIA SOCIETA' 

AGRICOLA

862637235F  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  46,00  €     6.900,00  €     8.100,00  €      10.400,00  €    2.288,00  €    12.688,00  €      31.200,00  €      6.864,00 

13
S.P. 110 di Varano - Solignano

intero tratto
14+630 IMPRESA GABELLI S.R.L. 86263755D8  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     6,10  €        915,00  €   14.085,00  €      16.385,00  €    3.604,70  €    19.989,70  €      49.155,00  €   10.814,10 

14

S.P. 359R di Salsomaggiore e Bardi 

tratto Pellegrino - bivio Veronica (Km. 26+000 

- Km. 34+000)

8+000

GASPARELLI RENATO E 

BERZIERI SAMANTA 

SOCIETA' AGRICOLA

8626383C70  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  30,00  €     3.000,00  €     7.000,00  €        9.300,00  €    2.046,00  €    11.346,00  €      27.900,00  €      6.138,00 

15

S.P. 359R di Salsomaggiore e Bardi 

bivio Veronica-confine Prov. Piacenza (Km 

34+000 - Km 45+100)

11+100 BERGONZI MARCO 8626389167  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  16,12  €     2.418,00  €   12.582,00  €      14.882,00  €    3.274,04  €    18.156,04  €      44.646,00  €      9.822,12 

16

S.P. 359R di Salsomaggiore e Bardi 

tratto: passo Pelizzone - rotatoria Bardi (Km 

52+000 al Km 62+000)

10+000
F.LLI ZANI S.N.C. DI ZANI 

ROBERTO E MAURO
862639672C  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     0,01  €            1,50  €   14.998,50  €      17.298,50  €    3.805,67  €    21.104,17  €      51.895,50  €   11.417,01 

17

S.P. 359R di Salsomaggiore e Bardi 

tratto: rotatoria Bardi-bivio Scopolo  (Km 

62+000 al Km 76+600)

14+600

EDIL 70 E 35 S.N.C. DI 

CARMINATI ANTONIO E 

ILARIO

8626400A78  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  25,20  €     3.780,00  €   11.220,00  €      13.520,00  €    2.974,40  €    16.494,40  €      40.560,00  €      8.923,20 

18

S.P. 359R di Salsomaggiore e Bardi 

tratto: bivio Scopolo-Bedonia  (Km 76+600 al 

Km 92+000)

15+400
M.M. FOREST DI MAZZA 

MIRKO
8626406F6A  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  37,00  €     5.550,00  €     9.450,00  €      11.750,00  €    2.585,00  €    14.335,00  €      35.250,00  €      7.755,00 

19 S.P. 19 del Manubiola intero tratto 4+200
MOVIMENTO TERRA DI 

BERNI ALBINO
86264102BB  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  35,00  €     3.500,00  €     6.500,00  €        8.800,00  €    1.936,00  €    10.736,00  €      26.400,00  €      5.808,00 

20

S.P. 3 di Bedonia tratto: ponte Bertorella-

Bedonia

S.P. 113 della Bertorella intero tratto

11+500
VALENGHI FRANCESCO E C. 

S.N.C. 
8626421BCC  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  15,00  €     2.250,00  €   12.750,00  €      15.050,00  €    3.311,00  €    18.361,00  €      45.150,00  €      9.933,00 

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE

(escluso Iva- 

oneri sicurezza 

e fissi-

Soggetto a 

ribasso)

CIG 

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

(Iva esclusa)

PREZZO 

SGOMB

ERO 

NEVE al 

Km 

(€/Km - 

soggett

o a 

ribasso)

PREZZO 

SGOMBER

O NEVE 

all'ora 

(€/ora - 

soggetto 

a ribasso)                                     

PREZZO 

SPANDI

MENTO 

SALE 

fornito 

dall'Amm

. Prov.le 

(€/ora - 

soggetto 

a 

ribasso)

IMPORTO 

ANNUALE 

PER LA 

SICUREZZ

A 

(non 

soggetto a 

ribasso e 

Iva 

esclusa)

 IMPORTO 

ANNUALE 

PER 

COMPENSI 

FISSI -

"FERMO 

MEZZO" 

(non 

soggetto a 

ribasso ed 

Iva esclusa)   

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

IMPORTO 

IVA TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

(escluso Iva- 

oneri 

sicurezza e 

fissi-non 

Soggetto a 

ribasso)

DESCRIZIONE TRATTO STRADALE KM DITTA 

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

comprensivo 

di fissi e oneri

(escluso Iva)- 

QUOTA 

ribasso

Ribasso 

%

IMPORTO 

TOTALE 

ANNUALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

Pagina 1 di 6

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI PARMA

PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBRO NENE E SPARGIMENTO MATERIALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024

ELABORATO 2- TRONCHI NEVE E COSTI 

TRAT

TO/T

RONC

O

N. 

ANNUO

TOTASLE 

ANNUO IVA 

COMPRESA

IVA TOTALE

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE

(escluso Iva- 

oneri sicurezza 

e fissi-

Soggetto a 

ribasso)

CIG 

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

(Iva esclusa)

PREZZO 

SGOMB

ERO 

NEVE al 

Km 

(€/Km - 

soggett

o a 

ribasso)

PREZZO 

SGOMBER

O NEVE 

all'ora 

(€/ora - 

soggetto 

a ribasso)                                     

PREZZO 

SPANDI

MENTO 

SALE 

fornito 

dall'Amm

. Prov.le 

(€/ora - 

soggetto 

a 

ribasso)

IMPORTO 

ANNUALE 

PER LA 

SICUREZZ

A 

(non 

soggetto a 

ribasso e 

Iva 

esclusa)

 IMPORTO 

ANNUALE 

PER 

COMPENSI 

FISSI -

"FERMO 

MEZZO" 

(non 

soggetto a 

ribasso ed 

Iva esclusa)   

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

IMPORTO 

IVA TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

(escluso Iva- 

oneri 

sicurezza e 

fissi-non 

Soggetto a 

ribasso)

DESCRIZIONE TRATTO STRADALE KM DITTA 

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

comprensivo 

di fissi e oneri

(escluso Iva)- 

QUOTA 

ribasso

Ribasso 

%

IMPORTO 

TOTALE 

ANNUALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

21

S.P. 3 di Borgonovo 

da Bedonia a Pontestrambo (km 0+000 - 

11+000)

11+000

MANFREDI ANTONIO S.A.S.  

Esecutrice MANFREDI 

ANTONIO S.A.S.

8626429269  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  26,50  €     3.975,00  €   11.025,00  €      13.325,00  €    2.931,50  €    16.256,50  €      39.975,00  €      8.794,50 

22

S.P. 3 di Borgonovo da Pontestrambo a 

confine prov.le con Genova (km 11+000 - 

23+740) 

S.P. 88 di Sopra la Croce intero tratto

15+350
FIREWOOD DI QUESTA 

NICOLA
8626442D20  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  13,10  €     1.965,00  €   13.035,00  €      15.335,00  €    3.373,70  €    18.708,70  €      46.005,00  €   10.121,10 

23

S.P. 20 del Bratello intero tratto

S.P. 21 di Bardi - Borgotaro tratto da ponte 

San Rocco a bivio con SP 523R 

11+550 FERRARI MASSIMO 8626453636  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  21,60  €     3.240,00  €   11.760,00  €      14.060,00  €    3.093,20  €    17.153,20  €      42.180,00  €      9.279,60 

24
S.P. 21 di Bardi - Borgotaro 

tratto: Bardi - passo S. Donna
14+900 EMANUEL CARLOTTI 8626457982  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  11,75  €     1.762,50  €   13.237,50  €      15.537,50  €    3.418,25  €    18.955,75  €      46.612,50  €   10.254,75 

25

S.P. 21 di Bardi - Borgotaro 

tratto: passo S.Donna - Borgotaro (ponte San 

Rocco)

14+400 FERRARI MASSIMO 8626459B28  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  37,00  €     5.550,00  €     9.450,00  €      11.750,00  €    2.585,00  €    14.335,00  €      35.250,00  €      7.755,00 

26
S.P. 23 di Albareto 

intero tratto
9+200 RICCOBONI ALBERTO 8626463E74  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  11,00  €     1.100,00  €     8.900,00  €      11.200,00  €    2.464,00  €    13.664,00  €      33.600,00  €      7.392,00 

27
S.P. 24 di Tornolo 

intero tratto
11+100 FIRE PACK DI ROSSI FABIO 86264725E4  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  36,70  €     5.505,00  €     9.495,00  €      11.795,00  €    2.594,90  €    14.389,90  €      35.385,00  €      7.784,70 

28
S.P. 25 delle Pianazze 

intero tratto
9+100 MORETTI SIMONE 8626477A03  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  35,01  €     3.501,00  €     6.499,00  €        8.799,00  €    1.935,78  €    10.734,78  €      26.397,00  €      5.807,34 

29
S.P. 42 del Mozzola

tratto: S.P. 308R - chiesa di Mariano 
13+800 PELLEGRINI GABRIELE 8626483EF5  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  56,00  €     8.400,00  €     6.600,00  €        8.900,00  €    1.958,00  €    10.858,00  €      26.700,00  €      5.874,00 

30
S.P. 42 del Mozzola 

tratto: chiesa di Mariano - Varsi 
13+500

SOCIETA' AGRICOLA BUSANI 

PAOLO E ANDREA SOCIETA' 

SEMPLICE

86264893EC  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  42,11  €     6.316,50  €     8.683,50  €      10.983,50  €    2.416,37  €    13.399,87  €      32.950,50  €      7.249,11 

31

S.P. 66 di Compiano tratto: ponte di 

Compiano - bivio Santi

S.P. 90 di Cavignaga intero tratto

15+070 BERNABO' IVO 862649480B  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  38,14  €     5.721,00  €     9.279,00  €      11.579,00  €    2.547,38  €    14.126,38  €      34.737,00  €      7.642,14 

32
S.P. 66 di Compiano 

tratto: bivio Santi - Bardi
17+000

IMPRESA GIUSEPPE 

GOGGIANO E C. - S.N.C.
8626503F76  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     2,10  €        315,00  €   14.685,00  €      16.985,00  €    3.736,70  €    20.721,70  €      50.955,00  €   11.210,10 

33

S.P. 77 del Boccolo 

tratto: innesto S.P. n. 359R - confine prov.le 

con  Piacenza

12+000

BARDI - SCAVI - S.N.C. DI 

TOLENTINI GIAN CARLO E C. - 

SOCIETA' IN NOME 

COLLETTIVO

862650839A  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  25,10  €     3.765,00  €   11.235,00  €      13.535,00  €    2.977,70  €    16.512,70  €      40.605,00  €      8.933,10 

34 S.P. 81 dell'Anzola intero tratto           14+926

MOLINARI ALDO SOCIETA' 

IN ACCOMANDITA SEMPLICE 

DI MOLINARI ALDO

862651488C  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  30,00  €     4.500,00  €   10.500,00  €      12.800,00  €    2.816,00  €    15.616,00  €      38.400,00  €      8.448,00 

35
S.P. 103 di Cacciarasca 

tratto: bivio Boschetto - bivio Codogno 
8+050 Impresa Aroldi Luigi Sas 8626516A32  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     8,31  €        831,00  €     9.169,00  €      11.469,00  €    2.523,18  €    13.992,18  €      34.407,00  €      7.569,54 

36

S.P. 112 di Pessola 

tratto: bivio S.P. n. 28 - bivio Bavosa S.P. n. 

42 

14+000 TIBALDI MARCO 8626521E51  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  39,11  €     5.866,50  €     9.133,50  €      11.433,50  €    2.515,37  €    13.948,87  €      34.300,50  €      7.546,11 

37
S.P. 13 di Corniglio 

tratto da Pastorello a Vestola
11+100 PREVOLI AMANZIO 86265251A2  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  62,30  €     9.345,00  €     5.655,00  €        7.955,00  €    1.750,10  €       9.705,10  €      23.865,00  €      5.250,30 

38
S.P. 13 di Corniglio 

tratto da  Vestola a  Corniglio
9+700

ERTA FRATELLI DI PIETRO - 

SOCIETA' IN NOME 

COLLETTIVO

8626531694  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  63,00  €     9.450,00  €     5.550,00  €        7.850,00  €    1.727,00  €       9.577,00  €      23.550,00  €      5.181,00 

39
S.P. 84 di Carobbio 

intero tratto
11+860 MASELLI MANUEL 862653490D  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  53,00  €     7.950,00  €     7.050,00  €        9.350,00  €    2.057,00  €    11.407,00  €      28.050,00  €      6.171,00 

40

S.P. 40 di Bosco di Corniglio intero tratto

S.P. 86 Bosco di Corniglio-Lagdei intero 

tratto

14+400 MASELLI MANUEL 8626539D2C  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  54,00  €     8.100,00  €     6.900,00  €        9.200,00  €    2.024,00  €    11.224,00  €      27.600,00  €      6.072,00 

Pagina 2 di 6

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI PARMA

PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBRO NENE E SPARGIMENTO MATERIALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024

ELABORATO 2- TRONCHI NEVE E COSTI 

TRAT

TO/T

RONC

O

N. 

ANNUO

TOTASLE 

ANNUO IVA 

COMPRESA

IVA TOTALE

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE

(escluso Iva- 

oneri sicurezza 

e fissi-

Soggetto a 

ribasso)

CIG 

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

(Iva esclusa)

PREZZO 

SGOMB

ERO 

NEVE al 

Km 

(€/Km - 

soggett

o a 

ribasso)

PREZZO 

SGOMBER

O NEVE 

all'ora 

(€/ora - 

soggetto 

a ribasso)                                     

PREZZO 

SPANDI

MENTO 

SALE 

fornito 

dall'Amm

. Prov.le 

(€/ora - 

soggetto 

a 

ribasso)

IMPORTO 

ANNUALE 

PER LA 

SICUREZZ

A 

(non 

soggetto a 

ribasso e 

Iva 

esclusa)

 IMPORTO 

ANNUALE 

PER 

COMPENSI 

FISSI -

"FERMO 

MEZZO" 

(non 

soggetto a 

ribasso ed 

Iva esclusa)   

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

IMPORTO 

IVA TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

(escluso Iva- 

oneri 

sicurezza e 

fissi-non 

Soggetto a 

ribasso)

DESCRIZIONE TRATTO STRADALE KM DITTA 

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

comprensivo 

di fissi e oneri

(escluso Iva)- 

QUOTA 

ribasso

Ribasso 

%

IMPORTO 

TOTALE 

ANNUALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

41
S.P. 115 di Reno

intero tratto
10+935 ERRETRE RENTING S.R.L. 8626541ED2  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  37,70  €     3.770,00  €     6.230,00  €        8.530,00  €    1.876,60  €    10.406,60  €      25.590,00  €      5.629,80 

42
S.P. 116 dei Cento Laghi

intero tratto
9+950

ERTA FRATELLI DI PIETRO - 

SOCIETA' IN NOME 

COLLETTIVO

86265538BB  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  64,00  €     9.600,00  €     5.400,00  €        7.700,00  €    1.694,00  €       9.394,00  €      23.100,00  €      5.082,00 

43
S.P. 61 Calestano - Langhirano 

tratto da Langhirano a bivio per Sodina
9+200

"BERTOLOTTI PAOLINO" DI 

CONTI LOREDANA
8626560E80  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  56,00  €     8.400,00  €     6.600,00  €        8.900,00  €    1.958,00  €    10.858,00  €      26.700,00  €      5.874,00 

44
S.P. 74 Bosco-Berceto 

tratto da bivio Cirone a SP 15
15+583

BARATTA ALESSANDRO E 

SENI MONICA SOCIETA' 

AGRICOLA

86265641D1  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  45,00  €     6.750,00  €     8.250,00  €      10.550,00  €    2.321,00  €    12.871,00  €      31.650,00  €      6.963,00 

45

S.P. 108 del Cirone intero tratto               

S.P. 74 Bosco-Berceto  tratto bivio Cirone a 

Bosco

7+300
IMPRESA EDILE ROSSI 

EGISTO S.R.L.
8626571796  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  11,75  €     1.762,50  €   13.237,50  €      15.537,50  €    3.418,25  €    18.955,75  €      46.612,50  €   10.254,75 

46 S.P. 65 di Schia dal Km 4+500 al Km 9+100                                                                                                                                                    4+600 ERRETRE RENTING S.R.L. 8626580F01  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  53,50  €     5.350,00  €     4.650,00  €        6.950,00  €    1.529,00  €       8.479,00  €      20.850,00  €      4.587,00 

47

S.P. 65 di Schia dal Km 0+000 al Km 3+500                                                                                                                     

S.P. 14 di Tizzano intero tratto       

Variante di boschetto km 0+550

9+064 RAFFAINI ROBERTO 8626589671  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  53,30  €     5.330,00  €     4.670,00  €        6.970,00  €    1.533,40  €       8.503,40  €      20.910,00  €      4.600,20 

48

S.P. 68 di Valcieca tratto da bivio Vaestano 

a Selvanizza

S.P. 102 Palanzano-Bivio Vaestano intero 

tratto

6+660 BEGANI FRANCO 86265939BD  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  41,00  €     4.100,00  €     5.900,00  €        8.200,00  €    1.804,00  €    10.004,00  €      24.600,00  €      5.412,00 

49
S.P. 68 di Valcieca 

tratto da bivio Vaestano a Rigoso
13+660 BACCHIERI GIUSEPPE 862660105A  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  63,00  €     9.450,00  €     5.550,00  €        7.850,00  €    1.727,00  €       9.577,00  €      23.550,00  €      5.181,00 

50
S.P. 75 Monchio-Corniglio 

tratto da  Monchio  a Casarola
8+000 PISANELLI SUSANNA 8626606479  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  55,04  €     5.504,00  €     4.496,00  €        6.796,00  €    1.495,12  €       8.291,12  €      20.388,00  €      4.485,36 

51
S.P. 75 Monchio-Corniglio 

tratto da  Casarola  a Corniglio
10+100

SOCIETA' AGRICOLA L'ARA 

S.S.
8626643302  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  43,00  €     4.300,00  €     5.700,00  €        8.000,00  €    1.760,00  €       9.760,00  €      24.000,00  €      5.280,00 

52

S.P. 80 di Scurano 

tratto da innesto S.P. 665R Massese loc. 

Bardea a Scurano

11+700 SARAVINI MASSIMILIANO 862664764E  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  45,30  €     6.795,00  €     8.205,00  €      10.505,00  €    2.311,10  €    12.816,10  €      31.515,00  €      6.933,30 

53

S.P. 97 Scurano-Ponte Vetto intero tratto -                                                                                              

S.P. 80 di Scurano tratto da  Scurano a Case 

Bonaparte (Bivio S.P. 36) 

  10+900 SARAVINI MASSIMILIANO 8626656DB9  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  43,40  €     4.340,00  €     5.660,00  €        7.960,00  €    1.751,20  €       9.711,20  €      23.880,00  €      5.253,60 

54
S.P. 36 della Val Toccana 

tratto da Capoponte a Case Bonaparte
10+600 PIAZZA S.R.L. 8626663383  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  46,16  €     6.924,00  €     8.076,00  €      10.376,00  €    2.282,72  €    12.658,72  €      31.128,00  €      6.848,16 

55 S.P. 87 di Valditacca intero tratto 3+197
DITTA GEOMETRA 

GIUBBANI ANTONIO
86266687A2  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  55,01  €     8.251,50  €     6.748,50  €        9.048,50  €    1.990,67  €    11.039,17  €      27.145,50  €      5.972,01 

56
STRADA PRATO SPILLA

intero tratto
4+100 PISANELLI SUSANNA 8626676E3A  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  55,02  €     8.253,00  €     6.747,00  €        9.047,00  €    1.990,34  €    11.037,34  €      27.141,00  €      5.971,02 

57
S.P. 15 di Calestano 

tratto bivio Stradella - rotatoria Poggio S.Ilario
13+000

NEWAGRI SOCIETA' 

AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATAO IN FORMA AB 

BREVIATA "NEWAGRI 

862668018B  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  38,00  €     5.700,00  €     9.300,00  €      11.600,00  €    2.552,00  €    14.152,00  €      34.800,00  €      7.656,00 

58

S.P. 56 Montanara intero tratto                                                                  

S.P. 121R Nuova Pedemontana (variante 

di Felino)

15+665

NEWAGRI SOCIETA' 

AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATAO IN FORMA AB 

BREVIATA "NEWAGRI 

86266855AA  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  38,00  €     5.700,00  €     9.300,00  €      11.600,00  €    2.552,00  €    14.152,00  €      34.800,00  €      7.656,00 

59

S.P. 49 di Collecchio intero tratto                                                             

S.P. 58 di Sala Baganza intero tratto                     

S.P. 120 del Parco del Taro intero tratto

15+148

AB GLOBAL SERVICE - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

8626704558  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     7,00  €     1.050,00  €   13.950,00  €      16.250,00  €    3.575,00  €    19.825,00  €      48.750,00  €   10.725,00 

60
S.P. 76 di Iggio intero tratto                                                                        

S.P. 109 di Fondo Valle Stirone 1° tratto
10+850

SOCIETA' AGRICOLA ARTI 

SOCIETA' SEMPLICE
8627198CFF  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  40,00  €     6.000,00  €     9.000,00  €      11.300,00  €    2.486,00  €    13.786,00  €      33.900,00  €      7.458,00 

Pagina 3 di 6

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI PARMA

PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBRO NENE E SPARGIMENTO MATERIALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024

ELABORATO 2- TRONCHI NEVE E COSTI 

TRAT

TO/T

RONC

O

N. 

ANNUO

TOTASLE 

ANNUO IVA 

COMPRESA

IVA TOTALE

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE

(escluso Iva- 

oneri sicurezza 

e fissi-

Soggetto a 

ribasso)

CIG 

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

(Iva esclusa)

PREZZO 

SGOMB

ERO 

NEVE al 

Km 

(€/Km - 

soggett

o a 

ribasso)

PREZZO 

SGOMBER

O NEVE 

all'ora 

(€/ora - 

soggetto 

a ribasso)                                     

PREZZO 

SPANDI

MENTO 

SALE 

fornito 

dall'Amm

. Prov.le 

(€/ora - 

soggetto 

a 

ribasso)

IMPORTO 

ANNUALE 

PER LA 

SICUREZZ

A 

(non 

soggetto a 

ribasso e 

Iva 

esclusa)

 IMPORTO 

ANNUALE 

PER 

COMPENSI 

FISSI -

"FERMO 

MEZZO" 

(non 

soggetto a 

ribasso ed 

Iva esclusa)   

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

IMPORTO 

IVA TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

(escluso Iva- 

oneri 

sicurezza e 

fissi-non 

Soggetto a 

ribasso)

DESCRIZIONE TRATTO STRADALE KM DITTA 

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

comprensivo 

di fissi e oneri

(escluso Iva)- 

QUOTA 

ribasso

Ribasso 

%

IMPORTO 

TOTALE 

ANNUALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

61

S.P. 359R di Salsomaggiore e Bardi 

tratto Pontegrosso - Pellegrino (Km 16+500 - 

26+000)

10+500
"PERACCHI ANDREA"  

AZIENDA AGRICOLA
8627203123  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  35,00  €     5.250,00  €     9.750,00  €      12.050,00  €    2.651,00  €    14.701,00  €      36.150,00  €      7.953,00 

62
S.P. 34 Padana Orientale

intero tratto
10+103

BERTOLI & COSTA S.N.C. - DI 

BERTOLI CLAUDIO E COSTA 

GUIDO

8627213961  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     1,00  €        100,00  €     9.900,00  €      12.200,00  €    2.684,00  €    14.884,00  €      36.600,00  €      8.052,00 

63

S.P. 60 Sorbolo-Coenzo: da Sorbolo (Km 

0+770) a Coenzo (km 5+383)                                                                                                                                   

S.P. 73 di Casaltone: km 8+720

14+103

BERTOLI & COSTA S.N.C. - DI 

BERTOLI CLAUDIO E COSTA 

GUIDO

86272231A4  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     1,00  €        100,00  €     9.900,00  €      12.200,00  €    2.684,00  €    14.884,00  €      36.600,00  €      8.052,00 

64
S.P. 98  di Mulazzano

intero tratto
9+400 MODENA ANGIOLINO 8627229696  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  20,00  €     3.000,00  €   12.000,00  €      14.300,00  €    3.146,00  €    17.446,00  €      42.900,00  €      9.438,00 

65
S.P. 16 degli  Argini 

tratto da bivio S.P. 32 a bivio Case Trombi
11+800

CME SOCIETA' 

COOPERATIVA
86272339E2  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  20,18  €     3.027,00  €   11.973,00  €      14.273,00  €    3.140,06  €    17.413,06  €      42.819,00  €      9.420,18 

66
S.P. 99 di Bazzano 

intero tratto
9+000 UGOLOTTI DAVIDE 8627240FA7  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     0,10  €          10,00  €     9.990,00  €      12.290,00  €    2.703,80  €    14.993,80  €      36.870,00  €      8.111,40 

67
S.P. 32 Pedemontana 

tratto da Pilastro a Traversetolo
9+100

CME SOCIETA' 

COOPERATIVA
862724649E  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  20,18  €     3.027,00  €   11.973,00  €      14.273,00  €    3.140,06  €    17.413,06  €      42.819,00  €      9.420,18 

68

S.P. 36 della Valtocana tratto da Case 

Bonaparte (bivio S.P. 36) a Neviano                                                                                 

S.P. 41 di Neviano intero tratto                                                                

S.P. 100 del Torrione intero tratto

12+200 Ghirardi Mattia 8627273AE4  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  48,00  €     7.200,00  €     7.800,00  €      10.100,00  €    2.222,00  €    12.322,00  €      30.300,00  €      6.666,00 

69
S.P. 17 di Traversetolo 

tratto da Traversetolo a bivio S.P.  100  
11+400 PIAZZA S.R.L. 8627278F03  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  42,15  €     6.322,50  €     8.677,50  €      10.977,50  €    2.415,05  €    13.392,55  €      32.932,50  €      7.245,15 

70
S.P. 17 di Traversetolo 

tratto da bivio S.P. 100 a Ponte Vetto
13+900 DELLAGO ALESSANDRO 8627293B65  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  35,00  €     5.250,00  €     9.750,00  €      12.050,00  €    2.651,00  €    14.701,00  €      36.150,00  €      7.953,00 

71

S.P. 513R di Val d’Enza 

tratto da Parma (Km 2+950) a Rotatoria 

Piazza (Km 12+850)

9+900
PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA 

E MICHELE
862730447B  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     7,00  €     1.050,00  €   13.950,00  €      16.250,00  €    3.575,00  €    19.825,00  €      48.750,00  €   10.725,00 

72

S.P. 513R di Val d’Enza 

tratto da rotatoria Piazza a confine provinciale 

compresa "variante di Traversetolo" e 

strada Melegazzi

9+600 CAVATORTA STEFANO 8627315D8C  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     6,00  €        900,00  €   14.100,00  €      16.400,00  €    3.608,00  €    20.008,00  €      49.200,00  €   10.824,00 

73
S.P. 72 Parma-Mezzani 

intero tratto
13+491 BIACCA S.R.L. 8627355E8E  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     1,00  €        100,00  €     9.900,00  €      12.200,00  €    2.684,00  €    14.884,00  €      36.600,00  €      8.052,00 

74

S.P. 118R Cispadana di Sorbolo e 

Mezzani

intero tratto

4+597
AGRIVERDE S.N.C.DI PIOLI 

FABRIZIO & C.
8627357039  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     6,50  €        650,00  €     9.350,00  €      11.650,00  €    2.563,00  €    14.213,00  €      34.950,00  €      7.689,00 

75

S.P. 95 di Montechiarugolo (della 

Resga): intero tratto (km 8+275)

S.P. 52 di Martorano: intero tratto km 

4+400 

12+675

BALDI MANTELLI E 

PRATISSOLI DI PRATISSOLI 

LUIGI E C. SOCIETA' IN 

NOME COLLETTIVO

8627362458  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     5,51  €        551,00  €     9.449,00  €      11.749,00  €    2.584,78  €    14.333,78  €      35.247,00  €      7.754,34 

76

S.P. 18 di Pilastrello intero tratto (km 

7+100)                                                                         

S.P. 45 di Montechiarugolo 1^ intero 

tratto (km 6+500)

13+600 CANTONI DAVIDE 8627367877  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     6,50  €        650,00  €     9.350,00  €      11.650,00  €    2.563,00  €    14.213,00  €      34.950,00  €      7.689,00 

77
S.P. 16 degli Argini 

dal km 2+700 al bivio S.P. 32 (loc. Mamiano)
11+750

PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA 

E MICHELE
8627374E3C  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €     8,00  €        800,00  €     9.200,00  €      11.500,00  €    2.530,00  €    14.030,00  €      34.500,00  €      7.590,00 

78
S.P. 62R della Cisa 

intero tratto
8+122

AGRIVERDE S.N.C.DI PIOLI 

FABRIZIO & C.
86273835AC  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    3.600,00  €       15.000,00  €    19.000,00  €      57.000,00  €     6,50  €        975,00  €   14.025,00  €      18.025,00  €    3.965,50  €    21.990,50  €      54.075,00  €   11.896,50 

79

S.P. 59 di Diolo: dalla variante di Ragazzola 

a fine strada: km 0+500                                                                                                                                   

S.P. 33 Padana Occidentale: da Ragazzola 

a Sissa 

11+350

PRP SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

8627524A06  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  15,00  €     2.250,00  €   12.750,00  €      15.050,00  €    3.311,00  €    18.361,00  €      45.150,00  €      9.933,00 

Pagina 4 di 6

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI PARMA

PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBRO NENE E SPARGIMENTO MATERIALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024

ELABORATO 2- TRONCHI NEVE E COSTI 

TRAT

TO/T

RONC

O

N. 

ANNUO

TOTASLE 

ANNUO IVA 

COMPRESA

IVA TOTALE

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE

(escluso Iva- 

oneri sicurezza 

e fissi-

Soggetto a 

ribasso)

CIG 

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

(Iva esclusa)

PREZZO 

SGOMB

ERO 

NEVE al 

Km 

(€/Km - 

soggett

o a 

ribasso)

PREZZO 

SGOMBER

O NEVE 

all'ora 

(€/ora - 

soggetto 

a ribasso)                                     

PREZZO 

SPANDI

MENTO 

SALE 

fornito 

dall'Amm

. Prov.le 

(€/ora - 

soggetto 

a 

ribasso)

IMPORTO 

ANNUALE 

PER LA 

SICUREZZ

A 

(non 

soggetto a 

ribasso e 

Iva 

esclusa)

 IMPORTO 

ANNUALE 

PER 

COMPENSI 

FISSI -

"FERMO 

MEZZO" 

(non 

soggetto a 

ribasso ed 

Iva esclusa)   

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

IMPORTO 

IVA TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

(escluso Iva- 

oneri 

sicurezza e 

fissi-non 

Soggetto a 

ribasso)

DESCRIZIONE TRATTO STRADALE KM DITTA 

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

comprensivo 

di fissi e oneri

(escluso Iva)- 

QUOTA 

ribasso

Ribasso 

%

IMPORTO 

TOTALE 

ANNUALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

80

S.P. 10 di Cremona dal km 2+600 al km 

14+250: km 11+650                  

S.P. 118R Cispadana di San Secondo: km 

2+330

13+980 ALLODI LUCIANO 8627645DDF  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    4.200,00  €       22.500,00  €    27.100,00  €      81.300,00  €     5,00  €     1.125,00  €   21.375,00  €      25.975,00  €    5.714,50  €    31.689,50  €      77.925,00  €   17.143,50 

81

S.P. 8 di Sissa: intero tratto (km 6+700)                                                                                      

S.P. 43 Trecasali-Torrile: intero tratto (km 

6+718)

13+418 8627655622  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €                  -    €                    -    €                -    €                 -    €                    -    €               -    €                  -    €                    -    €                 -   

82

S.P. 9 di Golese dal km 2+600 al km 

17+777: km 15+177                   

S.P. 96 Matteotti: intero sviluppo (km 

2+742)                                                                              

S.P. 33 Padana Occidentaleda Colorno Km 

16+500 a Coltaro Km 21+050: km 4+500 S.P. 

31 di Sacca: km 1+380

Bretella raccordo Selva Km 0+400

24+199 MINARI PIETRO 8627671357  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    4.200,00  €       22.500,00  €    27.100,00  €      81.300,00  €     0,01  €            2,25  €   22.497,75  €      27.097,75  €    5.961,51  €    33.059,26  €      81.293,25  €   17.884,52 

83

S.P. 33 Variante di Coltaro: km 6+700                                                       

S.P. 33 Padana Occidentale da Sissa Km 

10+850 a Coltaro Km 16+500: km 5+650 

12+350 GUASTI GIORGIO 8627680AC2  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     1,00  €        150,00  €   14.850,00  €      17.150,00  €    3.773,00  €    20.923,00  €      51.450,00  €   11.319,00 

84

S.P. 10 di Cremona: da San Secondo Km 

16+500 a Santa Croce Km 32+100: Km 

15+600                                                                                                               

S.P. 10 del Nuovo Ponte sul Po: intero 

tratto (km 4+050)

19+650 Borlenghi Remo 8627699A70  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    3.600,00  €       22.500,00  €    26.500,00  €      79.500,00  €  20,00  €     4.500,00  €   18.000,00  €      22.000,00  €    4.840,00  €    26.840,00  €      66.000,00  €   14.520,00 

85

S.P. 588R dei due Ponti dal Km 14+247 al 

Km 31+020: km 16+773                                                            

S.P. 46 Busseto-confine Piacenza: km 

1+250

S.P. 10 di Cremona 2° (da rotatoria loc. 

Polesine a confine prov.le con Piacenza)

21+000 RONCONI MARCO 862770603A  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    4.200,00  €       22.500,00  €    27.100,00  €      81.300,00  €     5,00  €     1.125,00  €   21.375,00  €      25.975,00  €    5.714,50  €    31.689,50  €      77.925,00  €   17.143,50 

86

S.P. 11 di Busseto dal km 0+400 (Cepim) a 

Fontanellato (rot. Ghiara Sabbioni): km 7+096

S.P. 47 Fontevivo km 2+340

S.P. 44 San Secondo-Fontanellato: dal Km 

3+271 (rot. Castell'Aicardi) al km. 8+455 (rot. 

Ghiara Sabbioni)

S.P. 11bis di Busseto: da rot. Ghiara 

Sabbioni (km.0+000) a rot. Rosso (km. 

3+216)

18+236 MAESTRI ECOLOGIA S.R.L. 8627722D6A  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    3.600,00  €       15.000,00  €    19.000,00  €      57.000,00  €     5,00  €        750,00  €   14.250,00  €      18.250,00  €    4.015,00  €    22.265,00  €      54.750,00  €   12.045,00 

87

S.P. 50 di Carzeto: Km 8+877 

S.P. 91 di Samboseto dal Km 9+506 al Km 

10+892: Km 1+386 

Passerella di Carzeto Km 0+069    

S.P. 44 San Secondo-Fontanellato dal Km 

0+000 al Km 3+271: Km3+271

13+603 CONCARI ROBERTO 8627729334  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  20,50  €     3.075,00  €   11.925,00  €      14.225,00  €    3.129,50  €    17.354,50  €      42.675,00  €      9.388,50 

88

S.P. 11 di Busseto 

da rotatoria Rosso km 10+335 a Busseto km 

26+076: Km 15+741 

15+741
PARIZZI SCAVI DI PARIZZI 

MIRKO
8627743EBE  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  26,00  €     3.900,00  €   11.100,00  €      13.400,00  €    2.948,00  €    16.348,00  €      40.200,00  €      8.844,00 

89

S.P. 12 di Soragna dal Km 0+550 al Km 

7+500: Km 6+950              

S.P. 63 di Cannetolo dal Km 0+338 al Km 

8+430: Km 8+092 

15+042 CORRADI ANDREA 8627753701  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     5,00  €        750,00  €   14.250,00  €      16.550,00  €    3.641,00  €    20.191,00  €      49.650,00  €   10.923,00 

90

S.P. 119R Variante di Soragna dal km 

0+000 al Km 4+225        

S.P. 59 di Diolo dal Km 2+300 al Km 

10+513: Km 8+213  

12+438 Borlenghi Remo 8627770509  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  11,00  €     1.650,00  €   13.350,00  €      15.650,00  €    3.443,00  €    19.093,00  €      46.950,00  €   10.329,00 

91

S.P. 91 di Samboseto: dal Km 0+775 al Km 

9+506: Km 8+731      

S.P. 94 Busseto-Polesine dal Km 0+000 al 

Km 4+641                             

S.P. 10 di Cremona 2^dal Km 35+700 (Rot. 

Polesine) al Km 32+100 (Santa Croce): Km 

3+600

16+972

MINGARDI FRATELLI DI 

MINGARDI FRANCO E 

BRUNO SOCIETA' IN NOME 

COL LETTIVO

8627780D47  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    3.600,00  €       22.500,00  €    26.500,00  €      79.500,00  €     5,00  €     1.125,00  €   21.375,00  €      25.375,00  €    5.582,50  €    30.957,50  €      76.125,00  €   16.747,50 

92
S.P. 54 delle Terme

intero tratto
23+528

EMMEDI S.N.C. DI 

MEZZADRI MASSIMO E C.
8627796A7C  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    4.200,00  €       22.500,00  €    27.100,00  €      81.300,00  €     0,10  €          22,50  €   22.477,50  €      27.077,50  €    5.957,05  €    33.034,55  €      81.232,50  €   17.871,15 

Pagina 5 di 6

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI PARMA

PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI SGOMBRO NENE E SPARGIMENTO MATERIALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024

ELABORATO 2- TRONCHI NEVE E COSTI 

TRAT

TO/T

RONC

O

N. 

ANNUO

TOTASLE 

ANNUO IVA 

COMPRESA

IVA TOTALE

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE

(escluso Iva- 

oneri sicurezza 

e fissi-

Soggetto a 

ribasso)

CIG 

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

(Iva esclusa)

PREZZO 

SGOMB

ERO 

NEVE al 

Km 

(€/Km - 

soggett

o a 

ribasso)

PREZZO 

SGOMBER

O NEVE 

all'ora 

(€/ora - 

soggetto 

a ribasso)                                     

PREZZO 

SPANDI

MENTO 

SALE 

fornito 

dall'Amm

. Prov.le 

(€/ora - 

soggetto 

a 

ribasso)

IMPORTO 

ANNUALE 

PER LA 

SICUREZZ

A 

(non 

soggetto a 

ribasso e 

Iva 

esclusa)

 IMPORTO 

ANNUALE 

PER 

COMPENSI 

FISSI -

"FERMO 

MEZZO" 

(non 

soggetto a 

ribasso ed 

Iva esclusa)   

IMPORTO 

TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

IMPORTO 

IVA TOTALE 

TRIENNALE 

(VARIABILE)

STIMATO

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

(escluso Iva- 

oneri 

sicurezza e 

fissi-non 

Soggetto a 

ribasso)

DESCRIZIONE TRATTO STRADALE KM DITTA 

IMPORTO 

LAVORI 

VARIABILE 

ANNUALE 

RIBASSATO

comprensivo 

di fissi e oneri

(escluso Iva)- 

QUOTA 

ribasso

Ribasso 

%

IMPORTO 

TOTALE 

ANNUALE 

(VARIABILE) 

STIMATO

(Iva esclusa)

93
S.P. 71 di Coduro 

(bivio S.P. n. 93 - bivio S.P. 54): km 9+000
9+000 GALLICANI STEFANO 8627808465  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  36,00  €     3.600,00  €     6.400,00  €        8.700,00  €    1.914,00  €    10.614,00  €      26.100,00  €      5.742,00 

94

S.P. 57 Salsediana intero tratto

S.P. 92 di San Nicomede intero tratto

S.P. 109 di Fondo Valle Stirone 2° tratto

12+000 GRANELLI S.R.L. 862783175F  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €     1,00  €        150,00  €   14.850,00  €      17.150,00  €    3.773,00  €    20.923,00  €      51.450,00  €   11.319,00 

95
S.P. 64 di Varano Marchesi

intero tratto
9+674 CARLONI SILVIO 86278685E8  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       10.000,00  €    12.300,00  €      36.900,00  €  17,00  €     1.700,00  €     8.300,00  €      10.600,00  €    2.332,00  €    12.932,00  €      31.800,00  €      6.996,00 

96

S.P. 71 di Coduro (tratto Coduro - 

Costamezzana)

S.P. 93 di Costamezzana intero tratto

16+400
LE ANTIGHE SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE
8627900052  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    200,00  €    2.100,00  €       15.000,00  €    17.300,00  €      51.900,00  €  27,00  €     4.050,00  €   10.950,00  €      13.250,00  €    2.915,00  €    16.165,00  €      39.750,00  €      8.745,00 

97

S.P. 359R di Salsomaggiore e Bardi 

tratto Fidenza - Pontegrosso (da km. 1+300 a 

km. 6+200 e da km. 11+700 a km. 16+500)

9+700 GRANELLI S.R.L. 8627912A36  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €    400,00  €    4.200,00  €       15.000,00  €    19.600,00  €      58.800,00  €     1,00  €        150,00  €   14.850,00  €      19.450,00  €    4.279,00  €    23.729,00  €      58.350,00  €   12.837,00 

47 BIS
SP Belvedere tratto bivio SP 65 e 

pIazzale Noè Bocchi SCHIA km 7+650
7+650 Z0B3381586  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €                    -    €                 -   

97 BIS 
S.P. 343R Asolana: dal km 9+100 al km 

18+100  (km 8+900)                                                  
24+376 ZD33815AD  €  17,00  €      55,00  €   55,00  €                    -    €                 -   

 €   21.000,00        218.100,00  €    1.360.000,00  € 1.599.100,00  €    4.797.300,00  €   366.269,25  €   993.730,75  €   1.232.830,75  € 271.222,77  € 1.504.053,52  €    3.698.492,25  €    813.668,30 

 €                -       4.512.160,55 

Pagina 6 di 6

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 1522 / 2021 

Proposta n. 3799/2021

Oggetto:   UFFICIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL 
SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE 
STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021-2024 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 96 LOTTI - IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - SERVIZIO SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI GENNAIO APRILE 
ANNO 2022 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVO 96 LOTTI CIG VARI
Cod.V Livello 1030209008 
 - Sub-Impegno n.20/2022 – euro €808.234,37 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - SERVIZIO SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI GENNAIO APRILE 
ANNO 2023 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVO 96 LOTTI CIG VARI
Cod.V Livello 1030209008 
 - Sub-Impegno n.11/2023 – euro €808.234,37 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - SERVIZIO SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI NOVEMBRE DICEMBRE 
ANNO 2022 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVO 96 LOTTI CIG VARI
Cod.V Livello 1030209008 
 - Sub-Impegno n.21/2022 – euro €695.819,15 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - SERVIZIO SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI NOVEMBRE DICEMBRE 
ANNO 2023 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVO 96 LOTTI CIG VARI
Cod.V Livello 1030209008 
 - Sub-Impegno n.12/2023 – euro €695.819,15 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - SGOMBRO NEVE E SPERGIMENTO SALI PRIMO STRALCIO AUTUNNO 2021 
( d.p. 279/20) 96 LOTTI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

copia informatica per consultazione



Cod.V Livello 1030209008 
 - Sub-Impegno n.1442/2021 – euro €695.819,15 
----

Rif. Bil. PEG 315200740000/0 - DD AFFIDAMENTO DEFINITIVO
Cod.V Livello 1030209008 
 - Var. Impegno n.104/2021 – euro €63.654,51 
----

Parma, lì 09/11/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


